ПРОТОКОЛ
от 21.10.2011 года
заседания экспертного совета очного муниципального этапа конкурса учебно-исследовательских проектов школьников «Эврика ЮНИОР» Малой академии наук учащихся Кубани в 2011-2012 учебном году

В жюри муниципального этапа конкурса учебно-исследовательских проектов «Эврика ЮНИОР» включены 7 человек, на заседании присутствовало 7 человек, в том числе:

	Ф.И.О.

	Должность, звание

	Стаценко Татьяна Николаевна

	Заместитель начальника управления образованием

	Финяк Людмила Валентиновна

	Директор научно – методического центра

	Слюсарева Елена Павловна

	Директор станции юных натуралистов

	Зиновьев Евгений Иванович

	Заместитель директора научно – методического центра

	Шестак Эльвина Анатольевна

	Заместитель директора научно – методического центра

	Лаврова Татьяна Николаевна

	Старший методист научно – методического центра

	Плотникова Ирина Петровна

	Методист научно – методического центра

Слушали:
сообщение председателя жюри, Стаценко Татьяны Николаевны об итогах муниципального этапа конкурса учебно-исследовательских проектов «Эврика ЮНИОР»  в 2011-2012 учебном году, состоявшегося 21.10.2011 года.
В муниципальном этапе конкурса учебно-исследовательских проектов «Эврика ЮНИОР» в 2011-2012 учебном году приняло участие 48   авторов  учебно-исследовательских проектов на 14 научных секциях.

Решили:
1. В соответствии с итогами проведения  муниципального, (заочного) (очного) этапа Конкурса (публичная защита участников, авторов работ) направить для участия в зональном этапе  конкурса как набравших наибольшее количество баллов по общему рейтингу муниципального этапа конкурса учебно-исследовательских проектов «Эврика ЮНИОР» в 2011-2012 учебном году следующие работы:

	№ п/п
	ФИО автора
	Тема исследовательской работы
	Направление, секция
	ОУ, класс
	ФИО научного руководителя
	Количество бал
лов

	1
	Туманова Диана
	Простой непростой карандаш
	Естественнонаучное
	ООШ № 8,
2 класс
	Финяк О.А.

	60

	2
	Осипов Георгий
	Свойства света
	Естественнонаучное
	Лицей № 1,

2 класс
	Шутова Г.А.
	60

	3
	Полянская Александра
	«Окна» в мир
	Естественнонаучное
	Лицей № 1,

2 класс
	Шутова Г.А.
	60

	4
	Коленко Светлана
	Фантастический букет
	Естественнонаучное
	Лицей № 4,

3 класс
	Усова Н.А.
	58

	5
	Роменская Юлия
	Мой аквариум
	Естественнонаучное
	СОШ № 18,
2 класс
	Лях Т.Е.
	58

	6
	Черкес Руслан, Черкес Данил
	Загадочный мир пружин
	Техническое
	СОШ № 18,

2 класс
	Лях Т.Е., Черкес О.В.
	60

	7
	Финяк Андрей
	Способы сбора выпавшей шерсти
	Техническое
	Лицей № 4, 2 класс
	Усова Н.А., Финяк О.А.
	60

	8
	Остапенко Роман
	Золото осени
	Гуманитарное
	СОШ № 18,

2 класс
	Лях Т.Е., Остапенко Т.В.
	60

	9
	Ковалёва Елена
	Исследование образа русского богатыря Ильи Муромца в былинах истории, мультмедийных фильмах
	Гуманитарное
	СОШ № 18,
4 класс
	Булатецкая С.А.
	57

	10
	Смирнов Лион

Егоров Николай
	Берёза-символ России, а символ Кубани
	Гуманитарное
	СОШ № 17, 5 класс
	Егорова Т.Н.
	40

	11
	Ченская Юлия Евгеньевна
	Медведь в жизни, истории и символики Берлина
	Гуманитарное
	СОШ № 19, 5 класс
	Вареникова Л.В.
	48

	12
	Чабанец Анна Владимировна
	Русалкой быть мне не легко
	Гуманитарное
	Лицей № 4,
 6 класс
	Хамрач С.Н.
	60

	13
	Стрелец Мария Васильевна
	Почему дети становятся изгоями?
	Социально-экономическое
	СОШ № 28,
8 класс
	Терещенко М.Г.
	40

	14
	Лизарь Полина Алексеевна
	Молочные реки фруктовые  берега
	Естественнонаучное
	Лицей № 4,

8 класс
	Кониенко Е.А.
	40

	15
	Галимов Дмитрий Мидхатович
	Трение – «друг» или «враг» спортсмена
	Естественнонаучное
	Лицей № 1,

8 класс
	Суслова Т.Г.
	60

	16
	Цева Екатерина Сергеевна
	Влияние хозяйственной деятельности человека на состояние водоёма
	Естественнонаучное
	ООШ № 31,

7 класс
	Гайдарь С.В.
	48

	17
	Дмитриева Екатерина Евгеньевна
	Сеньор-Помидор
	Естественнонаучное
	СОШ № 18,
6 класс
	Лях Т.Е.
	52

	18
	Ефименко Кристина Владимировна
	Истоки духовности (на материале жизнеописания и анализа общественной деятельности священника Василия Мухина)
	Гуманитарное
	СОШ № 28,
6 класс
	Ластовка О.А.
	60

Председатель жюри
                                                             Т.Н. Стаценко

Секретарь жюри
                                                                Л.В. Финяк

                                                                                           Е.П. Слюсарева

                                                                                           Т.Н. Лаврова

                                                                                             И.П. Плотникова
                                                                                           Е.И. Зиновьев

                                                                                           Э.А. Шестак